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Od 17 marca do 3 kwietnia na opolskim Rynku ustawione będą plansze ze
zdjęciami z marszów równości odbywających się co roku w naszym mieście.
Dodatkowo, zapoznać się będzie można z historiami konkretnych osób
LGBT+ mieszkających w regionie. „Chcemy pokazywać jacy jesteśmy i że
akceptacja różnorodności jest naturalną częścią życia w społeczeństwie” –
tłumaczą organizatorzy z Tęczowego Opola.

Kampania o nazwie „Jest na więcej! Sprowokuj z nami równość” zaczęła się już rok
temu. W miastach powiatowych opolskiego zawisły bilbordy z hasłami, takimi jak
"Mieszkam w Kędzierzynie-Koźlu i chłopak mojego syna kula najlepsze kluski" czy
"Jestem z Nysy i to tu powiedziałam swoje dziewczynie, że ją kocham". Kampania
zachęcała także do uzupełnienia specjalnego formularza i podzielenia się swoją
historią z życia w naszym województwie jako osoba ze społeczności LGBT+. Na
podstawie zebranych doświadczeń powstała właśnie wystawa.



— Pokazujemy naszą wystawę w Opolu i nawiązujemy przy okazji do
organizowanych przez nas marszy równości, które przyciągają co roku tłum
uczestników. Chcemy zwrócić uwagę mieszkańców na to, jak wygląda życie osób z
naszej społeczności. Z jakimi trudnościami się mierzymy — tłumaczy Maja Kopeć,
pomysłodawczyni wystawy. — Wierzymy, że jesteśmy w Opolu serdeczni i otwarci na
drugiego człowieka, więc spodziewamy się pozytywnych reakcji na tę kampanię.
Wystawa ma również uhonorować osoby queerowe, które przychodzą na marsze
równości i walczą z nami o lepsze jutro.

Wystawa znajduje się obok pomnika księcia Kazimierza I Opolskiego na Rynku.
Widać na niej 10 plansz, na których można przeczytać między innymi: „Jestem trans
i wychowałem się w Murowie”, „Mieszkam w Opolu. Przeprowadziłam się dla Niej.
Nie żałuję.” oraz „Studiuję w Opolu, ale w Kędzierzynie-Koźlu powiedziałem



chłopakowi, że go kocham.” Maja Kopeć dodaje, że większość z zebranych historii
jest bardzo osobista i pokazuje codzienne życie osób LGBT+.
 



— Staramy się na wiele różnych sposobów pokazywać obecność naszej społeczności



w mieście. Ta wystawa jest jednym z nich  — mówi Maciej Kruszka, rzecznik
stowarzyszenia. — Każdy taka okazja służy do tego, aby zachęcić do podejścia do
drugiej osoby z empatią. W sytuacji kiedy ciągle w przestrzeni publicznej mówi się o
nas posługując się stereotypami, bardzo łatwo jest wzbudzić niechęć, czy podsycić
nietolerancję. A prawda jest taka, że każda osoba LGBT to indywidualna historia,
która zasługuje na szacunek. To właśnie widać na naszej wystawie.

Ta część kampanii „Jest nas więcej! Sprowokuj z nami równość” powstała przy
współpracy z Galerią Sztuki Współczesnej w Opolu, a finansowana jest ze środków
Unii Europejskiej w ramach projektu Splot wartości. Wykorzystano zdjęcia autorstwa
Pawła Maryniaka i Arka Urbańca. Stowarzyszenie Tęczowe Opole nadal zachęca do
dzielenia się swoimi historiami. Można to zrobić skanując kod QR widoczny na
wystawie.

VII Marsz Równości w Opolu pod hasłem „Po prostu bądź” zaplanowany jest na 31
maja 2025 r.
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